



CENTRO FORMAZIONE PROFESSIONALE "G. VERONESI"

sede in ROVERETO piazzale PAOLO ORSI N. 1

Reg. Provinciale delle Persone Giuridiche n. 69 - N. REA 200670

P. IVA: 00476230222

Bilancio al 31.08.2017

STATO PATRIMONIALE ATTIVO	31.08.2017	31.08.2016
A) Crediti v/Soci per versamenti dovuti	0	0
B) Immobilizzazioni		
I. Immobilizzazioni immateriali	0	0
(Fondo ammortamento)	<u>0</u>	<u>0</u>
<i>Totale immobilizzazioni immateriali</i>	0	0
II. Immobilizzazioni materiali	458.711	458.413
(Fondo ammortamento)	<u>-439.584</u>	<u>-431.987</u>
<i>Totale immobilizzazioni materiali</i>	19.127	26.426
III. Immobilizzazioni finanziarie	<u>31.119</u>	<u>31.278</u>
<i>Totale immobilizzazioni</i>	50.246	57.704
C) Attivo circolante		
I. Rimanenze	0	0
II. Crediti esigibili		
- entro 12 mesi	1.290.825	1.282.157
- oltre 12 mesi	<u>990.897</u>	<u>1.117.578</u>
<i>Totale crediti</i>	2.281.722	2.399.735
III. Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	0	0
IV. Disponibilità liquide	<u>688.005</u>	<u>463.547</u>
<i>Totale attivo circolante</i>	2.969.727	2.863.282
D) Ratei e risconti attivi	<u>5.366</u>	<u>4.107</u>
<i>Totale attivo</i>	<u>3.025.339</u>	<u>2.925.093</u>

STATO PATRIMONIALE PASSIVO	31.08.2017	31.08.2016
A) Patrimonio netto		
I. Capitale	0	0



II. Riserva sovrapprezzo azioni	0	0
III. Riserve di rivalutazione	0	0
IV. Riserva legale	0	0
V. Riserve statutarie	0	0
VI. Riserva per azioni proprie in portafoglio	0	0
VII. Altre riserve	483.331	455.539
VIII. Utili (perdite) portati a nuovo	0	0
IX. Utile (perdita) dell'esercizio	<u>31.192</u>	<u>27.789</u>
	514.523	483.328
B) Fondi per rischi ed oneri	345.124	350.199
C) Trattamento fine rapporto	433.628	546.155
D) Debiti esigibili		
- entro 12 mesi	1.044.728	833.841
- oltre 12 mesi	<u>581.306</u>	<u>595.461</u>
<i>Totale debiti</i>	1.626.034	1.429.302
E) Ratei e risconti passivi	<u>106.030</u>	<u>116.109</u>
<i>Totale passivo</i>	<u>3.025.339</u>	<u>2.925.093</u>

CONTO ECONOMICO	31.08.2017	31.08.2016
A) Valore della produzione		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	4.781.202	4.380.083
2) Variazione delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	0	0
3) Variazione dei lavori in corso su ordinazione	0	0
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	0	0
5) Altri ricavi e proventi		
- Contributi in conto esercizio	0	0
- Vari	<u>6.409</u>	<u>2.945</u>
<i>Totale valore della produzione</i>	4.787.611	4.383.028
B) Costi della produzione		
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	149.782	111.437
7) Per servizi	1.511.386	1.346.190



8) Per godimento di beni di terzi	11.419	17.337
9) Per il personale		
a) Salari e stipendi	2.064.774	1.862.315
b) Oneri sociali	723.004	703.830
c) Trattamento di fine rapporto	8.778	6.902
d) Trattamento di quiescenza e simili	89.798	93.833
e) Altri costi	<u>54.384</u>	<u>44.051</u>
<i>Totale</i>	2.940.738	2.710.931
10) Ammortamenti e svalutazioni		
a) Ammort. delle immobiliz. immateriali	0	0
b) Ammort. delle immobiliz. materiali	8.105	8.107
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0	0
d) Svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	<u>0</u>	<u>0</u>
<i>Totale</i>	8.105	8.107
11) Variazione delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	0	0
12) Accantonamento per rischi	25.629	25.144
13) Altri accantonamenti	0	0
14) Oneri diversi di gestione	<u>101.996</u>	<u>107.382</u>
<i>Totale costi della produzione</i>	4.749.055	4.326.528
Differenza tra valore e costi della produzione (A-B)	38.556	56.500
C) Proventi e oneri finanziari		
15) Proventi da partecipazioni		
- da imprese controllate	0	0
- da imprese collegate	0	0
- altri	<u>0</u>	<u>0</u>
<i>Totale</i>	0	0
16) Altri proventi finanziari		
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni		
- da imprese controllate	0	0
- da imprese collegate	0	0
- da imprese controllanti	0	0
- da altri	<u>0</u>	<u>0</u>
<i>Totale</i>	0	0



b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni	0	0
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante	0	0
d) da proventi diversi dai precedenti		
- da imprese controllate	0	0
- da imprese collegate	0	0
- da imprese controllanti	0	0
- da altri	<u>221</u>	<u>169</u>
<i>Totale</i>	221	169
17) Interessi e altri oneri finanziari		
- da imprese controllate	0	0
- da imprese collegate	0	0
- da imprese controllanti	0	0
- da altri	<u>1.317</u>	<u>9.455</u>
<i>Totale</i>	1.317	9.455
17-bis) Utili e perdite su cambi	<u>0</u>	<u>0</u>
<i>Totale proventi e oneri finanziari</i>	-1.096	-9.286
D) Rettifiche di valore di attività finanziarie		
18) Rivalutazioni		
a) di partecipazioni	0	0
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	0	0
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante	<u>0</u>	<u>0</u>
<i>Totale</i>	0	0
19) Svalutazioni		
a) di partecipazioni	0	0
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	0	0
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante	0	0
<i>Totale</i>	<u>0</u>	<u>0</u>
<i>Totale delle rettifiche di valore delle attività</i>	0	0
Risultato prima delle imposte (A-B+-C+-D+-E)	37.460	47.214
22) Imposte correnti, differite e anticipate	<u>6.268</u>	<u>19.425</u>
- correnti	3.699	3.202
- differite	7.369	21.023
- anticipate	-4.800	-4.800



23) Utile (perdita) dell'esercizio

31.192

27.789

Il presente Bilancio è vero e reale ed è conforme alle scritture contabili.

Rovereto, 24 gennaio 2018

Il rappresentante legale

Sig. Rag. Marco Giordani